2
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

  Cariacica (ES), sexta-feira, 14 de setembro de 2018.

  EXPEDIENTE:

Coordenadora de Confecção, Reg. e Exped. de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho da Silva,
Auxiliar Administrativo – Brunella Batisti Barcelos

Av. Mário Gurgel, Nº 2.502 - Bairro Alto Lage, CARIACICA-ES.
 CEP: 29.151-900 - End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

Tel: (27) 3354-5807

DECRETOS

PORTARIAS

DECRETO Nº 135, DE 12 DE SETEMBRO DE

2018.
DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE
CARIACICA – COMDPED, PARA A GESTÃO
2018 -2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o Art. 90, inciso
IX, da Lei Orgânica do Município de Cariacica,

DECRETA:
Art. 1º - Fica composto o Conselho Municipal
dos Direitos da Pessoa com Deficiência de
Cariacica – COMDPED, em consonância com a
Lei Municipal Nº 5296 de 24 de novembro de
2014 e Decreto N.º 53 de 16 de março de
2015 por representatividades do Poder Público
e da Sociedade Civil.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
I. Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social – SEMAS

Titular: Alessandra Freitas Ribeiro

Suplente: Edna Luzia Furtado

II. Secretaria Municipal de Educação - SEME

Titular: Ione Aparecida Duarte Santos Dias

Suplente: Flávia Costa Lima Dubberstein

III. Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Titular: Marcelle Porto Ribeiro

Suplente: Priscylla Almeida Araújo
Wagmaker

IV. Secretaria Municipal de Infraestrutura -
SEMINFRA

Titular: Marcos Cassimiro Soares

Suplente: José Natalino da silva

V. Secretaria Municipal de Cultura – SEMCULT

Titular: Alfredo Evangelista dos Santos Filho

Suplente:

VI. Secretaria Municipal de Desenvolvimento
da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC

Titular: Naiza Fróes Trindade

Suplente: Caroline Calvi de Bone

VII. Secretaria Municipal de Defesa Social –
SEMDEFES

Titular: Evandro Rosário de Oliveira

Suplente: Rigoberto Pereira Soares

VIII. Secretaria Municipal de Finanças – SEMFI

Titular: Javan Mendonça Beserra

Suplente: Núbia Fernanda Rodrigues
Monteiro

IX. Secretaria Municipal de Esporte e Lazer –
SEMESP

Titular: Claudio Marcio de Souza

Suplente: Ronaldy Siqueira Bastos

X. Câmara Municipal de Cariacica

Titular: Wellington Nascimento Lima

Suplente: Ilma Chrizóstomo Siqueira

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

I. Associação Cariaciquense de Amigos
Deficientes- ACAD

Titular: Dionisio Silva Teixeira

Suplente: Rafael Vieira Alves

II. Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE

Titular: Michael de Assis Matos

Suplente: Antônio Carlos dos Santos Correia
Rosa

III. Associação dos Amigos dos Autistas do
Estado do Espírito Santo- AMAES

Titular: Cícero Antônio da Costa

Suplente: Jaciana de Jesus Rodrigues

IV. Associação dos Surdos de Cariacica- ASC

Titular: Fabiana Ferreira da Rocha de Souza

Suplente: Marcelo de Araújo Costa

V. Cariacica Down

Titular: Paula Maria Brasil de Souza

Suplente: Maria Eugênia Correia Paulo

VI. Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional - CREFITO

Titular: Marcelly Marques da Costa

Suplente: Fernando Cardozo Rocha

VII. Núcleo Social Roger Fernandes Rodrigues

Titular: Sebastião José Rodrigues

Suplente: Gledes Zeny da Silva

VIII. Câmara de Dirigentes Lojistas de
Cariacica- CDL

Titular: Eduardo Pires de Jesus

Suplente: Samuel Valle

IX. Ordem dos Advogados do Brasil – OAB
Seccional Cariacica

Titular: Zeliomar José de Souza

Suplente:

X. Federação das Associações de Moradores de
Cariacica- FAMOC

Titular: Joseni Valim de Araujo

Suplente: Valdenor Barboza

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica – ES, 12 de setembro de 2018.

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/N.º 353, DE 10 DE
SETEMBRO DE 2018.

EXONERA, NOMEIA SERVIDORES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA –
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX

da Lei Orgânica do Município de Cariacica,
RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Paula Guedes da